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بازگشت به جاده بزرگان
ناپولی تقریبا با آنتونیو کونته به توافق رسید

یک‌سال پیش بود که ناپولی با اقتدار قهرمان ایتالیا شد اما جدایی 
اسپالتی و سپس پیوستن او به تیم ملی ایتالیا این تیم را بیچاره کرد. 
دی‌لورنتیس برای جانشینی مربی موفق خود، رودی گارسیا را استخدام 
کرد که با او به جایی نرسید و والتر ماتزاری هم در بازگشت به نیمکت این 
تیم نتوانست کاری انجام دهد. حالا به‌احتمال نزدیک به صددرصد و اگر 
اتفاق خاصی نیفتد، کار پیوستن آنتونیو کونته به ناپولی تقریبا تمام است 
و این سرمربی جنجالی ایتالیایی پس از 2سال بخور‌و‌بخواب و استراحت، 
به فوتبال برمی‌گردد. قرارداد این مربی 54ساله که‌ ماه مارس2023 با 
توافقی دوجانبه از سمت مربیگری تاتنهام کنار رفت، احتمالا 3ساله 
خواهد بود. کونته سابقه هدایت تیم‌هایی همچون آتالانتا، یوونتوس، 
چلسی، اینتر، تاتنهام و تیم ملی فوتبال ایتالیا را در کارنامه‌ دارد. او در 
ناپولی سالی 6میلیون یورو دستمزد خواهد گرفت و درصورت قهرمانی 

در سری‌آ، رقم یک‌میلیون یورو به‌عنوان پاداش دریافت خواهد کرد.
کونته اصولا مربی ولخرجی است و در هر باشگاهی که باشد، دوست دارد 
بازیکن بزرگ بگیرد. او برای تقویت خط دفاعی، به بونجورنو علاقه‌مند 
است؛ انتقال این بازیکن حدود 40میلیون یورو هزینه خواهد داشت 
اما کیه‌زا و لوکاکو، گزینه نقل‌وانتقالاتی کونته خواهند بود. ناپولی که 
نخستین تیم دورقمی جدول شد و نتوانست از عنوان قهرمانی‌اش در 
سری‌آ دفاع کند، برای فصل آینده در هیچ رقابت اروپایی حضور نخواهد 
داشت. آنها نسبت به فصل پیش که با 90امتیاز قهرمان شده بودند، 
37امتیاز کمتر جمع کردند. ناپولی با کسب ۵۳امتیاز و ۴۱اختلاف 
نسبت به اینتر قهرمان، با کسب رده دهم بدترین مدافع عنوان قهرمانی 
تاریخ سری‌آ ایتالیا لقب گرفت. بعد از آخرین بازی فصل در ورزشگاه دیگو 

آرماندو مارادونا، هواداران ناپولی بازیکنان تیم خودشان را هو کردند.
 این بدترین فصل ناپلی‌ها از سال2012 هم بود. فصل آینده ۹تیم 
برتر سری‌آ می‌توانند در اروپا بازی کنند، این در حالی است که ناپولی 
دهم شد و برای نخستین‌بار در ۱۴سال گذشته در هیچ رقابت اروپایی 
شرکت نمی‌کند. به همین دلیل، راضی‌کردن ستاره‌ها به بازی در چنین 
تیمی کار چندان ساده‌ای نیست. کیه‌زا چون گفته می‌شود بازیکن 
مورد سلیقه تیاگو موتا، سرمربی جدید یوونتوس نیست، جزو شایعات 
نقل‌وانتقالاتی حوزه ناپولی قرار گرفته. لوکاکو هم که سر نخواستنش 
دعواست و چلسی که 100میلیون او را از اینتر خریده بود، 2سال است 
او را به این‌تیم و آن‌تیم قرض می‌دهد. به‌دلیل غیبت ناپولی در بازی‌های 
اروپایی فصل آینده، احتمالا چند ستاره هم از تیم جدا می‌شوند که 
جدایی کواراتسخلیا، ستاره گرجستانی این تیم از همه محتمل‌تر است. 
پاری‌سن‌ژرمن پیشنهادی 90میلیون یورویی برای جذب کواراتسخلیا 
ارائه داده اما دی‌لورنتیس برای این ستاره 120میلیون می‌خواهد. 
اوسیمن هم مشتریان پولداری از لندن و عربستان و پاریس دارد. سامو 
اومورودیون مهاجم 20ساله و اسپانیایی اتلتیکومادرید مورد توجه 

ناپولی برای جانشینی ویکتور اوسیمن قرار گرفته است.

در لیگ‌های بزرگ این فصل اروپا بیشترین 
اختلاف امتیاز بین 2تیم اول و دوم را اینتر 
و میلان در سری‌آ ثبت کردند. اختلاف 
امتیاز تیم‌ اول و دوم در ۵لیگ معتبر 
اروپایی؛ اینتر با میلان ۱۹امتیاز، لورکوزن 
با اشتوتگارت ۱۷، رئال‌مادرید با بارسلونا 
۱۰ و پاری‌سن‌ژرمن با موناکو 9امتیاز. فقط 
در لیگ برتر انگلیس قهرمان تا هفته پایانی 
مشخص نبود و سیتی با کمترین اختلاف 

نسبت به آرسنال)2امتیاز( قهرمان شد.

تیم رونالدوی برزیلی برای 
دهمین‌بار به لالیگا صعود 
کرد. رئال وایادولید برای 
بازگشت به لالیگا مقابل 
ویارئال‌بی ‌به پیروزی 
رسید و یک هفته مانده 
به پایان سگوندا دیویژن 
با 72امتیاز صعودش را 
قطعی کرد. دوری آنها تنها 

یک فصل طول کشید.

یک مهاجم اوکراینی به نام 
آرتیم دوبیک از خیرونا به سلطه 
بارسلونا و رئال‌مادرید پایان داد و 
برای نخستین‌بار از سال‌2009 
از تیمی غیر از رئال و بارسا به 
مقام آقای گلی لالیگا رسید. او 
24گل زد و بالاتر از الکساندر 
سورلوث نروژی از ویارئال‌)23( و 
لواندوفسکی‌)19( و بیلنگام‌)19( 

به جایزه پیچیچی رسید.

سیتی، بهترین خط 
حمله در بین تیم‌های 
حاضر در لیگ‌های 
معتبر اروپایی فصل 
بود؛ منچسترسیتی 
‌۹۶گل، بایرن‌مونیخ 
آرسنال  ۹۴گل، 
۹۱گل، بایرلورکوزن 
۸۹گل و  و اینتر 

رئال‌مادرید ۸۷گل.

هواداران تیم فورتونا دوسلدورف در 
حسرت صعود به بوندس‌لیگا ‌ماندند. 
در پلی‌آف بوندس‌لیگا این بوخوم 
بود که توانست شکست 3 بر یک 
بازی رفت را جبران کند و کار را به 
وقت‌های اضافه بکشاند و در نهایت 
در ضربات پنالتی حریف را کنار بزند. 
بوخوم برای چهارمین سال پیاپی 
در بوندس‌لیگا ماندنی شد و دوری 

دوسلدورف به 5سال رسید.

لیگ برتر عربستان نخستین فصل پرستاره خود را سپری کرد. الهلال که در این فصل رکورد بیشترین پیروزی 
پیاپی تاریخ را به‌خود اختصاص داده بود، تحت هدایت ژرژ ژسوس پرتغالی با اقتدار و 14امتیاز اختلاف نسبت به 
النصر قهرمان شد اما بیشتر رکوردهای شخصی را کریستیانو رونالدو ثبت کرد. الاتحاد که مدافع عنوان قهرمانی 
بود فقط 54امتیاز در 38بازی کسب کرد. رونالدو در پیروزی 4بر 2مقابل الاتحاد، مدافع عنوان قهرمانی در آخرین 
هفته لیگ زننده 2گل دیگر بود. او مثل دیالوگ معروف سریال بریکینگ بد که والتر وایت در پاسخ به ابراز نگرانی 
همسرش می‌گفت »من در خطر نیستم، خود خطرم«، پس از پایان لیگ در پستی اینستاگرامی نوشت: »من رکوردها 
را دنبال نمی‌کنم؛ رکوردها دنبالم هستند.« البته فصل برای او هنوز تمام نشده. هدف بعدی کریس بازی در جده و در 

فینال جام‌حذفی مقابل الهلال است.
    کریستیانو رونالدو به نخستین بازیکن تاریخ تبدیل شد که در 4لیگ مختلف عنوان آقای گلی را از آن خود کرده 
است؛ لالیگا )3بار(، سری‌آ، لیگ برتر انگلیس، لیگ حرفه‌ای عربستان. مسی تنها در لالیگا قهرمان شد و نتوانست 

این عنوان را در 2فصل حضورش در پاریس تکرار کند.
    رونالدو با 35گل زده در 31مسابقه رکورد گلزنی تاریخ لیگ عربستان در طول یک فصل را شکست. او 

11پاس گل هم در این بازی‌ها ثبت کرد.
    آمار کریس برای النصر در تمام رقابت‌های این فصل: 50بازی، 50گل، یک گل در هر بازی، 13پاس گل 

و 63مشارکت در گل‌ها.
    آمار رونالدو در همه بازی‌های ملی و باشگاهی فصل: 56بازی، 55گل، 15پاس گل، 70مشارکت در 

گل‌ها.
    2گل هفته آخر، رونالدو را به 893گل در دوران حرفه‌ای‌اش رساند. حالا او 7گل دیگر می‌خواهد تا 
به رکورد 900گل برسد. یک فینال جام‌حذفی در پیش است و چند بازی دوستانه و رسمی با پرتغال 

برای یورو و احتمال دارد کریس پیش از تابستان به این رکورد برسد.
    بهترین گلزنان لیگ: کریستیانو رونالدو از النصر )35گل(، میتروویچ از الهلال )27گل(، حمدالله از 
الاتحاد )19گل(. بهترین گلسازان: ریاض محرز )13پاس گل(، نیوز )12پاس گل(، رونالدو )11پاس 
گل(. بیشترین مشارکت روی گل: کریستیانو )46گل و پاس گل(، میتروویچ )32گل و پاس گل(، 

ساکالا )25گل و پاس گل(.
    نکته عجیب درباره این فصل این است که باشگاه الاهلی با اینکه نسبت به باشگاه‌های بزرگ 
ستارگان کمتری داشت، بیشترین تماشاگر را در ورزشگاه اختصاصی خود دید )444هزار و 

282نفر(. تیم‌های الهلال، الاتحاد و النصر در رده‌های پایین‌تر قرار دارند.
    یک فکت بامزه و خرافات‌گونه هم پخش شده که نشانه‌هایی از قهرمانی پرتغال در 
یورو2024را بروز می‌دهد. اینکه سال2016منچستریونایتد با سرمربی هلندی )فان‌خال( 
قهرمان جام‌حذفی انگلیس شد. 7روز بعد رئال‌مادرید قهرمان چمپیونزلیگ شد و 
یک‌ماه بعد پرتغال به قهرمانی یورو رسید. حالا امسال هم منچستریونایتد 
با سرمربی هلندی )تن‌هاخ( قهرمان FA CUP شده، 7روز بعد از فینال 
جام‌حذفی انگلیس، فینال لیگ قهرمانان برگزار می‌شود و احتمال قهرمانی 
رئال‌مادرید مقابل دورتموند زیاد است و یک‌ماه بعد فینال یورو خواهد بود.

منمن خود خود
خطرم!خطرم!
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لیگ برای رونالدو و عربستان تمام شد

لیگ کنفرانس اروپا امشب به پایان می‌رسد اما برای کسی مهم نیست

امشب فینال یکی از 3لیگ اروپایی برگزار می‌شود که احتمالا برای 
کسی اهمیتی ندارد. ورزشگاه آجیا سوفیا که ورزشگاه اختصاصی تیم 
یونانی آاک است، میزبان این فینال بین المپیاکوس یونان و فیورنتینا از 
ایتالیاست. این ورزشگاه تازه‌تاسیس، سال2022راه‌اندازی شده و محل 
برگزاری مسابقات تیم رقیب المپیاکوس است اما فقط 15کیلومتر با 

ورزشگاه اختصاصی این باشگاه فاصله دارد.
یونان با اینکه سابقه خوبی در فینال‌های اروپایی ندارد و تنها یک‌بار در 
یورو2012قهرمان اروپا شده، فینال‌های زیادی را میزبانی کرده است. 
این هشتمین فینال تک‌بازی رقابت‌های باشگاهی زیرنظر یوفاست که 
در یونان برگزار می‌شود؛ 3فینال لیگ قهرمانان یا جام باشگاه‌های 
اروپا در سال‌های 1983، 1994و 2007 و 3فینال جام برندگان جام 

در سال‌های 1971، 1973و 1987.
    این سومین دوره لیگ تازه تاسیس کنفرانس اروپاست. در 2دوره 

قبلی تیم‌های آاس‌رم و وستهم قهرمان شدند.
    این نخستین فینال اروپایی تیم المپیاکوس و دومین باری 
است که یک تیم یونانی در فینال یک جام باشگاهی اروپایی 
حاضر می‌شود. دفعه قبلی سال 1971بود که تیم پاناتینایکوس 

در فینال جام جامداران باشگاه‌های اروپا در ومبلی از آژاکس 
شکست خورد.

    فیورنتینا نخستین تیمی است که به 2فینال لیگ کنفرانس راه یافته 
و در دوسوم فینال‌ها حاضر بوده است. آنها سال2023در دیدار پایانی 
از وستهم شکست خوردند. در هر سه دوره لیگ کنفرانس یک تیم از 

ایتالیا یک پای فینال بوده.
    المپیاکوس برای رسیدن به فینال کار بزرگی انجام داد و 
استون‌ویلای قدرتمند اونای امری را در مجموع با نتیجه 6بر 2شکست 
داد. فیورنتینا هم کلوب بروخه بلژیک را در مجموع 4بر3 برد و برای 
دومین سال پیاپی به این مرحله رسید. المپیا تیمی هجومی است. آنها 
در 5بازی از 6بازی آخر خود در همه رقابت‌ها حداقل 2گل و در مجموع 
15گل به حریفان زده‌اند. سرمربی این تیم خوسه لوییس مندیلیبار 
اسپانیایی است که سابقه قهرمانی در لیگ اروپا را با تیم سویا در فصل 

گذشته دارد.
    فیورنتینا هم روند خوبی دارد. بنفش‌های فلورانس در 7بازی 
اخیر خود تنها یک باخت داشته‌اند و در 13بازی در لیگ کنفرانس 
بدون شکست بوده‌اند. سرمربی بنفش‌ها وینچنتزو ایتالیانو از 

پدیده‌های جدید مربیگری جهان است. 
او فصل گذشته تیم فیورنتینا را به فینال 

جام‌حذفی ایتالیا و فینال لیگ کنفرانس 
اروپا برد اما در هر دو جام شکست خورد. به‌زودی 

ایتالیانو به باشگاهی بزرگ‌تر می‌رود.
    المپیاکوس و فیورنتینا برای نخستین بار به مصاف هم خواهند 
رفت. المپیاکوس در تمامی رقابت‌ها 28بار با تیم‌های ایتالیایی دیدار 
کرده و 7برد به‌دست آورده، 16شکست و 5تساوی. فیورنتینا 5بار با 
تیم‌های یونانی دیدار کرده است که یک‌بار برده و یک‌بار باخته و 3بازی 

را مساوی کرده.
    ترکیب احتمالی المپیا )1-3-2-4(: کنستانتینوس تزولاکیس، 
رودینی، رتسوس، دیوید کارمو، عمر ریچاردز، هزی، آندره هورتا، 

کاستاس فورتونیس، چیکینیو، دنیل پودنس و ایوب الکعبی
    ترکیب احتمالی فیورنتینا  )1-3-2-4(: پیترو تراچیانو، دودو، 
نیکولا میلنکوویچ، لوکاس مارتینس کوارتا، کریستیانو بیراگی، 
رولاندو ماندراگورا، آلفرد دانکن، لوکاس بلتران، نیکلاس 

گونسالس، کریستین کوامه و آندره آ بلوتی


